
 
 
       Paleček – čtení s porozuměním a doplnění textu 1.třída 
 

Téma  Paleček a jeho kamarádi 

Anotace  Pracovní list je určený je určený k procvičování čtení ,správné 

seřazení textu a kreslení 

Autor  Mgr. Beata Forbergerová 

Jazyk  čeština  

Očekávaný výstup   

Poznáváme grafickou a zvukovou podobu slova 

Speciální vzdělávací 

potřeby  - žádné -  

Klíčová slova  Hláska, slabika , slovo, psací tvar písma 

Druh učebního 

materiálu  Pracovní list  

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák  

Stupeň a typ vzdělávání  1. stupeň, 1. období  

Typická věková 

skupina  6 – 9 let 

Celková velikost  835 kB 

 

Odkazy: 
Slabikář, nakladatelství Nová škola 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VY_12_INOVACE_01 _14_ČJ 



 
Paleček a jeho kamarádi 
 
„Mámo, usmaž koblížky!“ 

  
„Až mi dojdeš na šišky. 
Nemám už čím topit synku, 
dělej něco pro maminku.“ 

  
V lese bum, bum, bum, 
šiška jako dům, 
za ní druhá, po ní třetí 
z vysokého smrku letí. 
  
Paleček je dávno v lese,¨ 

sám však šišku neunese. 
  
Jde okolo školáček 

jménem Ukazováček. 
Okoukne ji, pak se sehne, 
ale šiškou ani nehne. 
Zavoláme Prostředníčka: 
Prostředníčku, pomoz nám. 

VY_12_INOVACE_01 _14_ČJ 



Chlapečkovi zrudla líčka: 
Nadarmo se namáhám! 
  
Zavoláme Prsteníčka 

Prsteníčku, tak co ty? 

  
Chlapečkovi zrudla líčka: 
Šiška dělá drahoty. 
  
Zavoláme na Malíčka: 
Pojď Malíčku, pomoz nám! 
Malíček je chytrá hlava, kamarádům rady 
dává: 
Ty jdi sem a ty jdi tam, 
čekejte, až zavolám! 
Tak teď! Hej rup! Už ji nesem, … 

  
Vracejí se domů lesem, 
máma jim dá za šišku 

cukrovanou koblížku. 
 

 

 



Přečti si básničku o Palečkovi a jeho kamarádech, 

odpověz na otázky, odpovědi napiš psacím písmem. 

 

Napiš jména všechna chlapečků, která jsou 

v básničce 

 

 

 

 

 

 

 

Co maminka pekla Palečkovi? 

 

 

 

Co chtěla, aby ji Paleček donesl z lesa? 

 

 

 

Který chlapeček jim poradil? 

 

  
 

 

 



Obkresli svoji ruku, popiš správně své prstíky a pak je vymaluj. 

           
     VZOR     

        


